
UCHWAŁA Nr XXXIV/489/2014
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 19 września 2014 r.

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego na nieruchomościach 
stanowiących własność Gminy Żnin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 5941), art. 3051 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. kodeks cywilny (Dz. U. z 2014 r. poz. 121),  uchwala się co 
następuje:

§ 1. Wyrazić zgodę na ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego - służebności przesyłu  na rzecz  ENEA 
Operator Spółka z o.o. z siedzibą w Poznaniu przy ul. Strzeszyńskiej 58 - Oddział w Bydgoszczy dla 
przebudowywanej linii napowietrznej wysokiego napięcia 110kV relacji Pakość-Żnin na nieruchomościach 
stanowiących własność Gminy Żnin, oznaczonych  ewidencyjnie jako działki: nr 73, obręb Rydlewo, zapisana 
w księdze wieczystej nr BY1Z/00019022/4, nr 54, obręb Rydlewo, zapisana w księdze wieczystej nr 
BY1Z/00025222/1, nr 565/5, obręb Żnin,   zapisana w księdze wieczystej nr BY1Z/00016336/7, nr 821, obręb 
Żnin, zapisana w księdze wieczystej nr BY1Z/00014056/6, nr 248/10, obręb Żnin, zapisana w księdze wieczystej 
nr BY1Z/00015266/8, nr 247/17, obręb Żnin, zapisana w księdze wieczystej nr BY1Z/00013299/4 oraz nr 781, 
obręb Żnin, zapisana w księdze wieczystej nr BY1Z/00025499/3.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady

Lucjan Adamus

1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 
379 i 1072

Id: 405E0C03-FD5F-460D-A2CC-40BE17F15D56. Uchwalony Strona 1



Przewodniczący Rady

Lucjan Adamus 

Uzasadnienie
Nieruchomości określone w uchwale wchodzą w skład gminnego zasobu nieruchomości Gminy Żnin. Przebiega
przez nie napowietrzna linia wysokiego napięcia 110kV relacji Pakość-Żnin, która jest obecnie modernizowana.
Urządzenia linii służą doprowadzaniu energii elektrycznej, wchodzą w skład przedsiębiorstwa ENEA Operator Sp.
z o. o.z siedzibą w Poznaniu i zgodnie z art. 49 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. kodeks cywilny (Dz. U. z
2014 r. poz. 121) nie należą do części nieruchomości. Zgodnie art. 3051 cytowanej wyżej ustawy kodeks cywilny
nieruchomość może być obciążana na rzecz przedsiębiorcy, którego własność stanowią urządzenia doprowadzające
m. in. energię elektryczną. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9) lit. a) cytowanej wyżej ustawy o samorządzie gminnym,
obciążanie nieruchomości stanowiących własność Gminy Żnin ograniczonym prawem rzeczowym należy do
kompetencji Rady Miejskiej w Żninie.
 

Id: 405E0C03-FD5F-460D-A2CC-40BE17F15D56. Uchwalony Strona 1




